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Haushaltsplan der Gemeinde 2022

Ergebnishaushalt:

ordentliche Ertrage 25.765.665 €
ordentliche Aufwendungen 24.801.173 €
ordentliches Ergebnis 964.492 €
Finanzhaushalt:

Einzahlungen aus

Verwaltungstatigkeit 25.425.634 €
Auszahlungen aus

Verwaltungstatigkeit 23.185.711 €
Zahlungsmitteliiberschuss

des Ergebnishaushalts 2.239.923 €

Einzahlungen aus

Investitionstatigkeit 1.955.250 €
Auszahlungen aus

Investitionstatigkeit 11.453.100 €
(davon Bauauszahlungen 9.748.700 €)
Finanzierungsmittelbedarf aus

Investitionstatigkeit 9.497.850 €
Einzahlungen aus Krediten 4.000.000 €
. Tilgungen 260.000 €

Finanzierungsmitteliberschuss

aus Finanzierungstatigkeit 3.740.000 €
Cash-flow 2022 -3.517.927€

Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs
Wasserversorgung 2022

Erfolgsplan

Einnahmen 1.078.000 €
Ausgaben 1.053.000 €
Jahresgewinn 25.000 €
Vermégensplan

Einzahlungen 709.000 €
Auszahlungen 709.000 €
geplante Kreditaufnahme 334.000 €

Wesentliche ordentliche Ertrage
(Ergebnishaushalt)

Grundsteuer
Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der
Einkommensteuer

Schliisselzuweisungen d. Landes
Familienleistungsausgleich
Kommunale Investitionspauschale
Kindergarten- und Krippenféorderung

Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer

Vergnugungssteuer
Hundesteuer
Gebuhreneinnahmen

aufgeldste Invest.zuwendungen

1.292.000 €
4.400.000 €

7.607.000 €
3.253.000 €

604.000 €
1.099.000 €
2.584.000 €

822.000 €
20.000 €
41.000 €

1.921.010€

340.031 €

Wesentliche ordentliche Aufwendungen

Personalaufwendungen
Sach- und Dienstleistungen
Abschreibungen
Finanzausgleichsumlage
Kreisumlage
Gewerbesteuerumlage

Zuschiisse an Kinderbetreuungs-
einrichtungen

4.103.667 €
3.759.482 €
1.615.462 €
3.504.000 €
3.921.000 €

440.000 €

5.030.000 €

Wesentliche Einzahlungen
(Finanzhaushalt)

Zuwendungen fiir:

Landessanierungsprogramm
Anteil Gemeinde 40%
Anteil Land 60%

Umstellung StraBRenbeleuchtung LED
Digitalpakt Schulen
Ausgleichstock Heinr.-B.-H.

Sanierung Sportzentrum

Wesentliche Auszahlungen

BaumaRnahmen:

Neubau Kiga Fenchelstr. Leu
Sanierung H.-Beck-Halle Leu
Umstellung StraBenbeleuchtung LED
BaumaRBnahme Sportzentrum
Sanierung Muhlgraben 3 — Fachwerk
StraBenbau Hauptstr/Raiffeisenstr.
Kanalsanierung Hauptstr/Raiffeisenstr.
Parkplatz Rathaus — GroRs. Str.

Kanal - Inlinersanierung
BaumaRnahme Feldwege

Anbau Trainingshalle/MZR Sachsenhalle
Zweigleisiger Ausbau - komm. Anteile
Sanierung Nebengebaude "Alte Villa"
Sirenenanlagen neu
Fahrradabstellanlage Rathaus

Erwerb von Sachvermégen:
Digitalpakt Grundschulen
Erwerb bewegl. Vermogen

Investitionszuschusse:

Sanierung kath. Kindergarten Leu
Sanierung LSP/Anteil Gemeinde
Ausbau Fibernet

Zuschiisse ev. Kiga Gro + Leu

456.700 €
685.050 €

213.000 €
107.500 €
158.000 €

30.000 €

3.100.000 €
1.800.000 €
709.000 €
550.000 €
355.000 €
407.000 €
420.000 €
278.400 €
275.000 €
260.000 €
200.000 €
190.000 €
185.000 €
120.000 €
40.000 €

198.000 €
106.000 €

600.000 €
456.700 €
140.000 €

89.000 €



